ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
БЕЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

c. Бея

20 декабря 2023г.          	               № 4

Председательствовал

	Акользина Татьяна Леонидовна
	ВрИП Главы Бейского района

Присутствовали:
Постоянные члены Антинаркотической комиссии в муниципальном образовании Бейский район Республики Хакасия и лица, исполняющие их обязанности по должности

	Гончарук Олег
Григорьевич

	И.о. Председателя КУМИ администрации Бейского района

	Непомнящих Татьяна Викторовна

Петрова Галина Владимировна

Беглянова Инна
Павловна

Золотых Надежда Валериевна

Кончаков Вячеслав Николаевич

Евграфов Сергей Анатольевич

Головизина Наталья Николаевна

Киселева Олеся
Викторовна
Головенько Виктор Васильевич

Протасова Анна
Юрьевна

Приглашенные:

Чебодаев Николай Александрович

	Начальник Управления культуры, молодежи, спорта и туризма администрации Бейского района

Начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Бейского района

Начальник Управления образования администрации Бейского района

Главный специалист администрации Бейского района, секретарь комиссии

Руководителя МБУ «Информационный центр Бейского района»

Директор МКУ «Спортивная школа Бейского района Республики Хакасия»

Директор филиала ГБПОУ РХ «Черногорский горно-строительный техникум»

Начальник отделения ГКУ РХ «УСПН» Бейского района
Врач-нарколог ГБУЗ РХ «Бейская РБ»

Заместитель главы Бейского района по юридическим вопросам

Глава администрации Бейского сельсовета

[bookmark: _GoBack]1. Об итогах работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркотикосодержащих растений на территории Бейского района.
_______________________________________________________________________
(Золотых Н.В.)

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Главам поселений муниципального образования Бейский район:
1.2.1. Обеспечить своевременное предоставление в антинаркотическую комиссию в муниципальном образовании Бейский район сведений по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли в два этапа:
до 15 июня (предварительные данные);
до 25 сентября (окончательные данные).
Срок исполнения: до 25.09.2023 г.

  2. Об итогах работы консультационно-мотивационного пункта при ГБУЗ РХ «Бейская РБ» в 2023 г., о реабилитации и ресоциализации лиц, страдающих наркологическими расстройствами.
_______________________________________________________________________
(Головенько В.В.)

РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Продолжить активную профилактическую работу с людьми страдающими наркологическими расстройствами.
Срок исполнения: постоянно.

3. Об исполнении плана работы, выполнения решений АНК Бейского района в 2023 году. Утверждение плана работы Антинаркотической комиссии на 2024 год.
_______________________________________________________________________
(Золотых Н.В.)

РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Главам поселений муниципального образования Бейский район:
3.2.1. Обеспечить контроль за своевременным и надлежащим исполнением протокольных поручений Государственного антинаркотического комитета и Антинаркотической комиссии в Республике Хакасия, Антинаркотической комиссии в муниципальном образовании Бейский район Республики Хакасия.
Срок исполнения: постоянно.
3.3. Утвердить план работы Антинаркотической комиссии на 2024 год (приложение).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии.

ВрИП Главы Бейского района                                                       Акользина Т.Л.